
 

 

 
Our ref:  FOI_4694 
 
Thursday, 10 June 2021 
  
 
 
Dear Roger, 
 
 
Thank you for your request for information made under provision of the Freedom of 
Information Act 2000.   
 
Please find the Trust’s response to your query below (Reference FOI_4694)  
 
It would be greatly appreciated if you can provide me with the following information: -  
 
Amount of CT scanners the Trust own, please could you include location, make, model, 
age and capability? 2, both in the Radiology Department. 2 x Siemens Somatom 
Force. Installed May 2019. 196 slice. 
 
Amount of Injector pumps currently within CT, please could you include make, model 
and age? 3, Ulrich XD8000. 3 from 2019 
 
Amount of MRI scanners the Trust own again please could you specify location, make, 
model, age and field strength? 2, both in the Radiology department. 1 x Siemens 
Magnetom Aera (1.5T), 1 x Siemens x Magnetom Prisma (3T). All 2019 
 
Amount of injector pumps within MRI, please could you specify make, model and age? 
3, Ulrich XD8000. 2 from 2019, 1 from 2018 
 
Amount of injector pumps within the radiotherapy  suite, please could you specify make, 
model and age? The Trust does not offer Radiotherapy 
 
Amount of injector pumps within the catheterisation suite, please could you specify 
make, model and age? 6, 2 years old, Medrad Mark 7 
 
Does the Trust use a dose management software programme? If so please specify 
programme and how long this has been used for. Philips Doseaware 
 
Dose the Trust use a contrast media management programme? If so please specify the 
programme and how long this has been used for. No 
 
Does the Trust utilise any AI software within radiology? If so please could you specify 
programme and its application? No 
 
What contrast media does the trust use for MRI scans? Gadovist 



 
 

 

 

 
What contrast media does the trust use for CT scans? Omnipaque 350 
 
What contrast does the trust use in the catheterisation suite? Omnipaque 300 
 
Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions 
of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005.  This means that if you 
wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you 
must ask the Trust for permission to do so.   
 
The Trust hopes this information is of help to you but if you are not satisfied with the 
Trust’s response, or want to complain about the way in which your request has been 
handled, you are entitled to request an internal review.  This request should be received 
by the Trust within two months of your receipt of the Trust's original response.   
 
To request an internal review, please contact the Information Governance Manager at 
papworth.foidept@nhs.net or write to: the Information Governance Manager, Royal 
Papworth Hospital NHS Foundation Trust, Papworth Road, Cambridge Biomedical 
Campus Cambridge, CB2 0AY.  Should your complaint not be upheld, you can appeal 
against this decision by contacting the Information Commissioner’s Office, Wycliffe 
House, Water Lane, Wilmslow, SK9 5AF (telephone number: 08456 30 60 60). 
 
Yours sincerely 
 
 
Angela Morrison  
Senior Subject Access Request and Digital Administrator  
 
 
 
 
 


